
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100378

378

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 25/10/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 967037. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de tecidos e aviamentos destinado ao Município de
Matina - BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 10 de outubro de 2022
GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2022

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Constitui objeto desta
licitação registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para aquisição
de refeições a fim de atender os prestadores de serviços do Munícipio de Mirante-BA ,
conforme especificações descritas no termo de referência anexo a este edital, Data e
horário da sessão de abertura; 25/10/2022 as 09h30min horas, Obs. O edital estará
disponível no Diário Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia, Informações pelo fone: (77)
3468-1028.

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2022

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Constitui objeto desta
licitação registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para aquisição
de água mineral para manutenção dos serviços da Prefeitura Municipal de Mirante-BA ,
conforme especificações descritas no termo de referência anexo a este edital, Data e horário
da sessão de abertura; 25/10/2022 as 14h30min horas, Obs. O edital estará disponível no
Diário Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia, Informações pelo fone: (77) 3468-1028.

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 9º Termo Aditivo ao Contrato 0154/2018
Contrato nº: 0154/2018 - Processo Administrativo: nº 0098/2018 - Modalidade: Tomada de
Preços nº 001/2018 - Contratado: Saec Construções Civil e Locações de Veículos Eireli - Cnpj nº:
18.814.362/0001-81 - Assinatura: 16/09/2022 - Vigência: 90 (noventa) dias - Fundamentação:
Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

Espécie: 9º Termo Aditivo ao Contrato 0155/2018
Contrato nº: 0155/2018 - Processo Administrativo: nº 0099/2018 - Modalidade: Tomada de
Preços nº 002/2018 - Contratado: Saec Construções Civil e Locações de Veículos Eireli - Cnpj nº:
18.814.362/0001-81 - Assinatura: 16/09/2022 - Vigência: 90 (noventa) dias - Fundamentação:
Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

Espécie:3º Termo Aditivo ao Contrato 063/2022
Contrato nº: 063/2022 - Processo Administrativo: nº 001/2022 - Modalidade: Tomada de
Preços nº 001/2022 - Contratada: Porto Construtora e Terraplanagem Eireli - Cnpj nº:
36.364.039/0001-35 - Fundamentação: Art. 57, §1º, IV, da lei nº 8.666/93 - Assinatura:
13/09/2022 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato 063/2022
Contrato nº: 063/2022 - Processo Administrativo: nº 001/2022 - Modalidade: Tomada de
Preços nº 001/2022 - Contratada: Porto Construtora e Terraplanagem Eireli - Cnpj nº:
36.364.039/0001-35 - Fundamentação: Art. 65, I, B, da lei nº 8.666/93 e nos §1º e §2º -
Assinatura: 02/09/2022 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 172/2022
Contrato nº: 172/2022 - Processo Administrativo: nº 125/2022 - Modalidade: Carta Convite
nº 005/2022 - Contratado: Porto Construtora e Terraplanagem Eireli - Cnpj nº:
36.364.039/0001-35 - Assinatura: 15/09/2022 - Fundamentação: Art. 65, Inciso I, Alínea B
e § 1º e § 2º da Lei nº 8.666/93 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 159/2022
Contrato nº: 159/2022 - Processo Administrativo: nº 106/2022 - Modalidade: Tomada de
Preços nº 009/2022 - Contratado: JSS Construções Ltda- Cnpj nº: 04.442.819/0001-60 -
Assinatura: 27/09/2022 - Fundamentação: Art. 65, Inciso I, Alínea B e § 1º e § 2º da Lei nº
8.666/93 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 06/2022

Objeto: cobertura de quadras e reforma de escolas no Município. Menor preço
global. Dia 27/10/22 às 14:30h. Edital: DOM. Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos,
55.

Mulungu do Morro/Ba, 10 de outubro de 2022.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2022

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ CONTRATADO:
M3S COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ/CPF: Nº 11.511.851/0001-
15 OBJETO: Contratação de empresa especializada, com fornecimento de mão de
obra, materiais e equipamentos necessários para execução de serviços de
manutenção e conservação da infraestrutura dos prédios públicos pertencentes a
Prefeitura Municipal de Nazaré/BA, de acordo com as condições e especificações
estabelecidas no Anexo I do Edital - Projeto Básico, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93 VALOR TOTAL: R$ 2.476.498,79 (dois
milhões quatrocentos e setenta e seis mil quatrocentos e noventa e oito reais e
setenta e seis centavos) VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses PRAZO DE
EXECUÇÃO DA OBRA 12 (doze) meses ASSINATURA: 10 de outubro de 2022 DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Órgão/ Unidade: 2034 Atividade: 64001 Elemento de Despesa:
44905100 Fonte: 00/42 .

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1039/2022 OBJETO: Contratação de empresa
especializada, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários
para execução de serviços de manutenção e conservação da infraestrutura dos prédios
públicos pertencentes a Prefeitura Municipal de Nazaré/BA, de acordo com as condições e
especificações estabelecidas no Anexo I do Edital - Projeto Básico. TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Face às justificativas apresentadas pela Comissão de
Licitação, homologo o resultado da Concorrência nº 002/2022 cujo objeto da licitação:
Contratação de empresa especializada, com fornecimento de mão de obra, materiais e
equipamentos necessários para execução de serviços de manutenção e conservação da
infraestrutura dos prédios públicos pertencentes a Prefeitura Municipal de Nazaré/BA, de
acordo com as condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital - Projeto
Básico, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa
Vencedora: M3S COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB
Nº 11.511.851/0001-15, LOCALIZADO A AV MILTON BAHIA RIBEIRO, 1246- TÉRREO A-
CENTRO-MADRE DE DEUS-BA, classificada e vencedora com o menor valor global: R$
2.476.498,79 (dois milhões quatrocentos e setenta e seis mil quatrocentos e noventa e oito
reais e setenta e seis centavos), nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia
26/09/2022 e conforme parecer técnico.

Nazaré, 10 de outubro de 2022
EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 418/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 366/2022. ATO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADA: FLORIANI
EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA (APOIO ADMINISTRATIVO EM PROJETOS,
PROGRAMAS FEDERAIS E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTO AO
FNDE), através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. VALOR GLOBAL:
R$57.600,00 (Cinquenta e sete mil e seiscentos reais). NORDESTINA - BA, 07 de Outubro de
2022. ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO, PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

Abertura: 25/10/2022 às 08h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Aquisição de fardamento para atender às necessidades
das diversas secretarias, bem como na execução das campanhas e eventos realizados pelo
município de Paripiranga/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. 10/10/2022.

JONATHAS DE ABREU LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2022

Objeto: Aquisição de Material Permanente. O pregoeiro e equipe de apoio comunicam
aos interessados que a abertura do certame fica adiada para o dia 13/10/2022 às 08:00h.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022

Objeto: Aquisição de materiais de consumo - Vencedora: COMERCIAL DE
UTILIDADES MOURA LTDA - Lote (01) R$ 24.415,50 ; Vencedora: FOX STORE LTDA - Lotes (02,
03 e 04) R$ 20.554,11; DESERTO: Lote (05) - Critério de Julgamento: Menor preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0553-2022- Proc. Adm n. 1365 / 2022- Pregão Eletrônico N°. 0092/2022- Objeto:
Aquisição de Projetor Multimidia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação - SEDUC, Conselho Municipal de Educação, Escolas e Creches da Rede Municipal
de Ensino - Contratada: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA - Preço total: R$ 153.666,45 -
Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Data: 8 de setembro de 2022 - ( SEDUC).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2022

PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº. 016/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pirai do Norte.
CONTRATADO: A Soares (A. S. Brandão) Inscrita com o CNPJ N° 07.311.860/0001-95,
SITUADA NA RUA ASSEMIRO MARQUES DE ANDRADE, N° 111, LAFAIETE COUTINHO -
BAHIA, CEP. 45.215-000. OBJETO: COntratação de empresa especializada na organização do
campeonato esportivo de futebol de campo, "COPA DO CACAU" promovido pelo município
de PIRAÍ DO NORTE-BA. Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2101. PR OJ E T O
ATIVIDADE: 2041/2079. ELEMENTO DE DESPESA: 339039.00000. FONTE DE RECURSOS: 00.
VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 47.800,00 (QUARENTA E SETE MIL E
OITOCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações e considerando os prazos recursais, resolve
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
043/2022, cujo objeto é o Registro de preços para a eventual contratação de serviços de
lavanderia, lençóis, uniformes, toalhas, fronhas, capas e colchas para atender as
necessidades do Hospital Municipal Dr.Edson Silva, em favor da Empresa MATHEUS DIAS
DE ANDRADE 04484944502, inscrita no CNPJ sob nº. 47.977.689/0001-72, vencedora com
o valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações e considerando os prazos recursais, resolve

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-11T00:52:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




